目,2015年6月签订,有效期1年,新余茂硕拟在新余市渝水区投资100MW光伏并网发电项目，总投资预计8亿元人民币。截至目

前,一期何家边20MW光伏电站项目已并网发电16.72MW。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.2020年08月10日,经第四届董事会2020年第4次临时会议审议通过《关于内部股权架构调整的议案》，公司将全资子公

司香港茂硕100%股权以1元价格转让给全资子公司 惠州茂硕，转让完成后，香港茂硕将成为公司的二级全资子公司。本次

事项为公司合并报表范围内的内部股权划转，不会对公司的正常经营产生影响。具体详情请见刊登于2020年8月11日巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn)《关于内部股权架构调整的公告》,截至目前，香港茂硕已经完成工商变更手续。

2.2020年9月29日，经第四届董事会2020年第5次临时会议审议通过《关于内部股权架构调整的议案》，公司的全资子公

司茂硕电子将其全资子公司茂硕科技100% 股权以1元价格转让给公司的另一全资子公司惠州茂硕，转让完成后，茂硕科技

仍是公司的二级全资子公司。具体详情请见刊登于2020年9月30日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)《关于内部股权架

构调整的公告》。截至目前，茂硕科技已经完成工商变更手续。

   3.公司的全资子公司深圳茂硕新能源技术研究院有限公司（以下简称“研究院”）于2015年9月14日与深圳海量资本管理有

限公司（以下简称“海量资本”）以及其他投资人共同出资设立完成了新余市茂硕海量投资企业（有限合伙）（以下简称“茂

硕海量”）。截至2020年12月31日茂硕海量已完成投资如下：

深圳市神云科技有限公司   占比 9.0000%

深圳市乐途宝网络科技有限公司   占比1.9350%

深圳多有米网络技术有限公司   占比9.4300%

茂硕电源科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

湖南小而美科技有限公司   占比5.0000%

深圳中科拓达农业科技有限公司   占比7.9755%

深圳市科纳能薄膜科技有限公司   占比3.2267%

深圳天鹰兄弟无人机创新有限公司   占比5.1300%

深圳市七号网络科技有限公司   占比4.0000%

中晟天美能源科技（北京）有限公司 占比2.2059%

深圳醒客行健康科技有限公司   占比9.0900%

茂硕电源科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,918,362 25.12% 0 0 0 -5,882,702 -5,882,702 63,035,660 22.98%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 68,918,362 25.12% 0 0 0 -5,882,702 -5,882,702 63,035,660 22.98%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 68,918,362 25.12% 0 0 0 -5,882,702 -5,882,702 63,035,660 22.98%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 205,409,345 74.88% 0 0 0 5,882,702 5,882,702 211,292,047 77.02%

 1、人民币普通股 205,409,345 74.88% 0 0 0 5,882,702 5,882,702 211,292,047 77.02%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 274,327,707
100.00

%
0 0 0 0 0 274,327,707

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理规则》等相关规定对相关限售股解锁。报告期内，共有5,882,702股限售股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

茂硕电源科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

顾永德 63,035,660 0 0 63,035,660 高管锁定股

2021 年 2 月 8 日,

顾永德先生因换

届离任,所持股份

参照高管锁定股

的相关规定执

行。

方笑求 5,882,402 0 5,882,402 0 高管锁定股